

KONZERNABSCHLUSS

Konzern-Gewinn- und -Verlustrechnung	186	Konzern-Anhang	192
Konzern-Gesamtergebnisrechnung	187	I. Allgemeine Angaben	192
Konzern-Bilanz	188	II. Zusammenfassung der wesentlichen Bilanzierungs-, Bewertungs- und Konsolidierungsgrundsätze	192
Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung	190	III. Weitere Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung	208
Konzern-Kapitalflussrechnung	191	IV. Weitere Erläuterungen zur Bilanz	213
		V. Weitere Erläuterungen zur Kapitalflussrechnung	231
		VI. Weitere Angaben zu Finanzinstrumenten nach IFRS 7	233
		VII. Segmentinformationen	240
		VIII. Konzernkreis	244
		IX. Angaben zu Vorstand und Aufsichtsrat	250
		X. Sonstige Angaben	252
		XI. Ereignisse nach Ende des Berichtsjahres	257
		Tochterunternehmen der Bechtle AG	258
		Entwicklung der immateriellen Vermögenswerte und des Sachanlagevermögens	261
		Aufsichtsratsmitglieder	263



KONZERN-GEWINN- UND -VERLUSTRECHNUNG

		in Tsd. €		
	Anhang	2024	2023	
Umsatz	1	6.305.762	6.422.743	
Umsatzkosten	2	5.167.395	5.300.840	
Bruttoergebnis vom Umsatz		1.138.367	1.121.903	
Vertriebskosten	2	456.513	436.737	
Verwaltungskosten	2	382.935	356.806	
Sonstige betriebliche Erträge	3	52.408	53.936	
Ergebnis vor Finanzergebnis und Steuern		351.327	382.296	
Finanzerträge	4	18.815	6.905	
Finanzaufwendungen	4	24.854	14.959	
Ergebnis aus at-equity bewerteten Beteiligungen	5	-235	235	
Ergebnis vor Steuern		345.053	374.477	
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	6	100.202	108.965	
Ergebnis nach Steuern		244.851	265.512	
davon nicht beherrschende Gesellschafter		-647	0	
davon Anteil der Aktionäre der Bechtle AG		245.498	265.512	
Ergebnis je Aktie (unverwässert)	in €	7	1,95	2,11
Durchschnittliche Anzahl Aktien (unverwässert)	in Tsd. Stück		126.000	126.000



Erläuterungen hierzu siehe Anhang, insbesondere III., S.208 ff.





KONZERN-GESAMTERGEBNIS-RECHNUNG

		in Tsd. €	
	Anhang	2024	2023
Ergebnis nach Steuern		244.851	265.512
Sonstiges Ergebnis			
Posten, die in Folgeperioden nicht in den Gewinn und Verlust umgegliedert werden			
Versicherungsmathematische Gewinne und Verluste aus Pensionsrückstellungen	18	6.791	-9.792
Ertragsteuereffekte		-916	1.398
Posten, die in Folgeperioden in den Gewinn und Verlust umgegliedert werden			
Nichtrealisierte Gewinne und Verluste aus Sicherheitsgeschäften		241	-531
Ertragsteuereffekte		-141	94
Absicherungen von Nettoinvestitionen in ausländische Geschäftsbetriebe		382	-10.821
Ertragsteuereffekte		-115	3.306
Währungsumrechnungsdifferenzen		3.277	10.342
Sonstiges Ergebnis	17	9.519	-6.004
davon Ertragsteuereffekte		-1.172	4.798
Gesamtergebnis		254.370	259.508
davon nicht beherrschende Gesellschafter		-647	0
davon Anteil der Aktionäre der Bechtle AG		255.017	259.508



Erläuterungen hierzu
 siehe Anhang,
 insbesondere IV.,
 Nr. 17, S. 220 ff.





KONZERN-BILANZ

Aktiva

in Tsd. €

	Anhang	31.12.2024	31.12.2023
Langfristige Vermögenswerte			
Geschäfts- und Firmenwerte	8	856.859	732.330
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	9	152.214	117.468
Sachanlagevermögen	10	486.386	441.825
Anteile an at-equity bewerteten Beteiligungen	5	0	32.497
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	13	60.165	67.551
Latente Steuern	11	8.528	10.638
Sonstige Vermögenswerte	15	15.026	25.006
Langfristige Vermögenswerte, gesamt		1.579.178	1.427.315
Kurzfristige Vermögenswerte			
Vorräte	12	377.231	468.212 ¹
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	13	1.153.755	1.157.573
Forderungen aus Ertragsteuern		20.057	21.604
Sonstige Vermögenswerte	15	370.858	262.729 ¹
Geld- und Wertpapieranlagen	14	73.087	30.000
Liquide Mittel	16	643.115	435.756
Kurzfristige Vermögenswerte, gesamt		2.638.103	2.375.874
Aktiva, gesamt		4.217.281	3.803.189

¹ Anpassung Vorjahr aufgrund Umgliederung von Vertragsvermögenswerten in Vorräte



Erläuterungen hierzu
siehe Anhang,
insbesondere IV.,
S. 213 ff.





Passiva

in Tsd. €

	Anhang	31.12.2024	31.12.2023
Eigenkapital			
Gezeichnetes Kapital		126.000	126.000
Kapitalrücklagen		68.930	66.913
Gewinnrücklagen		1.716.516	1.549.699
Eigenkapital, den Aktionären der Bechtle AG zustehend		1.911.446	1.742.612
Nicht beherrschende Anteile		3.624	0
Eigenkapital, gesamt	17	1.915.070	1.742.612
Langfristige Schulden			
Pensionsrückstellungen	18	11.714	17.282
Sonstige Rückstellungen	19	13.098	10.883
Finanzverbindlichkeiten	20	404.180	524.116
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	21	1.512	516
Latente Steuern	11	47.291	38.997
Sonstige Verbindlichkeiten	22	181.068	138.435
Vertragsverbindlichkeiten	23	35.090	54.533
Abgrenzungsposten	24	90	114
Langfristige Schulden, gesamt		694.043	784.876
Kurzfristige Schulden			
Sonstige Rückstellungen	19	18.482	19.020
Finanzverbindlichkeiten	20	181.278	16.398
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	21	826.978	629.206
Verbindlichkeiten aus Ertragsteuern		12.267	24.968
Sonstige Verbindlichkeiten	22	345.829	356.209
Vertragsverbindlichkeiten	23	212.205	226.074
Abgrenzungsposten	24	11.129	3.826
Kurzfristige Schulden, gesamt		1.608.168	1.275.701
Passiva, gesamt		4.217.281	3.803.189



Erläuterungen hierzu
siehe Anhang,
insbesondere IV.,
S. 220 ff.





KONZERN-EIGENKAPITALVERÄNDERUNGS- RECHNUNG

in Tsd. €

	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklagen	Gewinnrücklagen			Eigenkapital, gesamt (den Aktionären der Bechtle AG zustehend)	Nicht beherrschende Anteile	Eigenkapital, gesamt
			Angesammelte Gewinne	Erfolgsneutrale Eigenkapitalveränderung	Gesamt			
Eigenkapital zum 1. Januar 2023	126.000	40.228	1.338.778	33.313	1.372.091	1.538.319	0	1.538.319
Gewinnausschüttung für 2022			-81.900		-81.900	-81.900		-81.900
Ergebnis nach Steuern			265.512		265.512	265.512		265.512
Sonstiges Ergebnis				-6.004	-6.004	-6.004		-6.004
Gesamtergebnis	0	0	265.512	-6.004	259.508	259.508	0	259.508
Ausgabe von Wandelschuldverschreibungen		26.685				26.685		26.685
Eigenkapital zum 31. Dezember 2023	126.000	66.913	1.522.390	27.309	1.549.699	1.742.612	0	1.742.612
Eigenkapital zum 1. Januar 2024	126.000	66.913	1.522.390	27.309	1.549.699	1.742.612	0	1.742.612
Gewinnausschüttung für 2023			-88.200		-88.200	-88.200		-88.200
Ergebnis nach Steuern			245.498		245.498	245.498	-647	244.851
Sonstiges Ergebnis				9.519	9.519	9.519		9.519
Gesamtergebnis	0	0	245.498	9.519	255.017	255.017	-647	254.370
Aktienbasierte Vergütung		2.017				2.017		2.017
Änderungen des Konsolidierungskreises						0	4.271	4.271
Eigenkapital zum 31. Dezember 2024	126.000	68.930	1.679.688	36.828	1.716.516	1.911.446	3.624	1.915.070



Erläuterungen hierzu siehe Anhang, insbesondere IV., Nr. 17, S.220 ff.





KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

		in Tsd. €	
	Anhang	2024	2023
Betriebliche Tätigkeit			
Ergebnis vor Steuern		345.053	374.477
Bereinigung um zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge			
Finanzergebnis		6.039	8.054
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen		140.320	126.621
Ergebnis aus dem Abgang von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen		525	-189
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge		-674	-8.374
Veränderung des Nettovermögens			
Veränderung Vorräte		103.188	204.113 ¹
Veränderung Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		43.668	102.721
Veränderung Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		187.054	-97.565
Veränderung Abgrenzungsposten		-31.795	24.800
Veränderung übriges Nettovermögen		-119.023	-162.087 ¹
Gezahlte Ertragsteuern		-116.204	-113.540
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	25	558.151	459.031
Investitionstätigkeit			
Auszahlungen für Akquisitionen abzüglich übernommener liquider Mittel		-107.983	-223.448
Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen		-88.666	-101.178
Einzahlungen aus dem Verkauf von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen		15.533	16.810
Auszahlungen für den Erwerb von Geld- und Wertpapieranlagen		-73.000	-30.000
Einzahlungen aus dem Verkauf von Geld- und Wertpapieranlagen sowie aus Rückzahlungen von langfristigen Vermögenswerten		30.000	60.000
Zahlungsausgleich aus der Absicherung der Nettoinvestitionen		382	-10.821
Erhaltene Zinszahlungen		17.466	6.084
Cashflow aus Investitionstätigkeit	26	-206.268	-282.553
Finanzierungstätigkeit			
Auszahlungen für die Tilgung von Finanzverbindlichkeiten		-14.284	-108.083
Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzverbindlichkeiten		49.780	298.019
Dividendenausschüttung		-88.200	-81.900
Geleistete Zinszahlungen		-20.732	-14.925
Auszahlungen für die Tilgung von Leasingverträgen		-72.533	-64.865
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	27	-145.969	28.246
Wechselkursbedingte Veränderungen der liquiden Mittel		1.445	1.442
Veränderung der liquiden Mittel		207.359	206.166
Liquide Mittel zu Beginn der Periode		435.756	229.590
Liquide Mittel am Ende der Periode		643.115	435.756

¹ Anpassung Vorjahr aufgrund Umgliederung von Vertragsvermögenswerten in Vorräte



Erläuterungen hierzu
siehe Anhang,
insbesondere V.,
S. 231f.

